B INSTAL

materialy korpuséw armatury i pomp

Podstawowe materialy korpuséw armatury

Stale
P235GH
P355N
P355NH
P245GH
P250GH
16Mo3
13CrMo4-5
10CrMo9-10
11CrMo9-10

P355NL1

X5CrNi18-10
X6CrNiTi18-10
X2CrNiMo17-12-2
X6CrNiMoTi17-12-2

1.0345
1.0562
1.0565
1.0352
1.0460
1.5415
1.7335
1.7380
1.7383

1.0566

1.4301
1.4541
1.4404
1.4571

Stopy odlewnicze |

Zastosowanie

armatura podstawowa

do pracy
w podwyzszonej
temperaturze

do pracy w obnizonej
temperaturze

media korozyjne

Podstawowe materiaty korpuséw pomp

Stale

1.4301
1.4401
1.4404

X5CrNi18-10
X5CrNiMo17-12-2
X2CrNiMo17-12-2

Stopy odlewnicze

Zastosowanie

Woda czysta,
przemystowa, pH =6 -8

propan — butan

media korozyjne

media korozyjne,
wykonania sanitarne

Rm - wytrzymatos¢ na rozcigganie
Rpo2 - umowna granica plastycznosci
A - wydtuzenie wzgledne przy zerwaniu
T max - umowna maksymalna temperatura pracy
HB - twardo$¢ Brinella
KV - praca famania
| - probka wzdtuzna
t - prébka poprzeczna
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Wiasnosci mechaniczne materiatéw konstrukcyjnych

Rm Rpo,2 A T max Udarnosé KV [J]

Stal

MPa MPa % o | temp t

P235GH 360 | 235 | 24 | 400 | 40 | 0°C
P355N 100 .
P355NH 490 | 355 | 22 [ 400 | 2° | -20C .
P355NL1 100 | 70 | -40°C
P245GH a0 295 | . | 400 | 32 | 20°C
P250GH 250 450 | 47 -
16Mo3 450 | 280 530

13CrMod-5 440 | 290 | 22 | 570 .
10CrMo9-10 480 | 280 500 40 | 20C | 27
11CrMo9-10 520 | 310 | 20

X5CrNi18-10 500 | 195 | 40

X6CINiTi18-10 500 | 200 | 35

X5CrNiMo17-12-2 510 | 205 | 40 | 550 | 100 | -196°C | 60
X2CrNiMo17-12-2 490 | 190 | 40

X6CrNIMoTi17-12-2 500 | 210 | 35

Staliwo ! Udarnosé KV [J]
w temp.

400 200 25 100 30 - -
420 240 22 450 27 - -

40
450 240 24 -
440 245 22 500 27 - -
490 315 20 550 27 - -
590 400 18 550 40 -
30 300 60 | -196°C | 60
25 500 40 -
30 400 60 | -196°C | 60
25 500 40 - -

440

A Twardosé Udarnosé

% HB temp. KV [J]
120 - 195 - -
250 - - 145 - 215 - -
400 250 15 135-180 - -
400 240 18 130-175 | -20°C 12
350 220 22 <160 -40°C 12

Twardos¢é
HB

250 130 5 60
200 90 13 60
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